
DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Statutární město Pardubice
se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice
IČ: 002 74 046
DIČ: CZ00274046
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Martin Charvát, primátor

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Vedoucí odboru rozvoje a strategie, lne. Miroslav Čada 
(dále jen „Město Pardubice") na straně jedná

a
Dostihový spolek a.s.
se sídlem Pražská 607, 530 02 Pardubice
IČ: 481 55 110
DIČ:CZ48155110
Zastoupený Ing. Petrem Kvašem, místopředsedou představenstva 
(dále jen jako „Dostihový spolek") na straně druhé

{Město Pardubice a Dostihový spolek dále společně jen jako „Smluvnístrany")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají po předchozí vzájemné ústní dohodě ze dne 24. 2. 2020 
dohodou o narovnání (dále jen jako „Dohoda") tohoto znění:

1. Předmět dohody
1.1 Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 12. 12. 2019 Příkazní smlouvu (dále jen „příkazní 

smlouva"), jejímž předmětem je závazek Dostihového spolku po dobu účinků této smlouvy pro Město 
Pardubice vyvíjet činnosti nezbytné pro projekt: „ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK" v areálu Pardubického 
závodiště za podmínek uvedených v této smlouvě. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 01. 
12. 2019 do 29. 2. 2020 včetně.

1.2 V článku 5. Cena odst. 5.1. příkazní smlouvy je stanovena odměna za poskytované činnosti dle 
příkazní smlouvy, kdy se „Město Pardubice zavazuje Dostihovému spolku za jeho činnost dle této 
smlouvy a po dobu její platnosti platit základní paušální měsíční odměnu ve výši 250.000,- Kč (slovy: 
dvěstěpadesáttisíc korun českých) plus DPH, a to na základě daňového dokladu vystaveného 
Dostihovým spolkem. Tento nárok na odměnu za provozní řízení PROJEKTU ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK 
vzniká Dostihovému spolku v případě plnění činností v souladu s touto smlouvou.

1.3 V souladu článkem 5. odst. 5.1. a 5.7. příkazní smlouvy tak Dostihový spolek a.s. vystavil za měsíc 
únor 2020 fakturu ve výši 250.000,- bez DPH za plnění za celý měsíc únor 2020.

1.4 Z důvodu trvajícího nepříznivého počasí v období od 20. 2. 2020 do 23. 2. 2020, které silně 
ovlivnilo ekonomiku provozu Zimního sportovního parku, a následné i z důvodu nepříznivé předpovědi 
počasí na období od 24. 2. 2020 do 29. 2. 2020, byla po vzájemných konzultacích smluvních stran

i



učiněna jednoznačná shoda v tom směru, že je ekonomicky i provozně neefektivní udržovat ledovo 
plochu v rámci projektu „ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK" až do 29. 2. 2020.Za měsíc únor roku 2020 se tak 
ohledem na konstatování výše uvedená Smluvní strany domluvily na zkrácení provozního období 
ledové plochy, a to celkově o 6 (šest) kalendářních dní.

1.5 Mezi Smluvními stranami je tak sporné, zda má Dostihový spolek nárok na úhradu plné výše paušální 
odměny za měsíc únor ve výši 250.000,- Kč (dále jen „Sporná pohledávka") bez DPH, a to s ohledem 
na zkrácení provozního období ledové plochy v rámci projektu „ ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK" celkově o 
šest kalendářních dní.

1.6 Smluvní strany této Dohody prohlašují, že mají upřímný zájem definitivně mezi sebou uzavřít 
veškeré sporné a pochybné záležitosti vztahující se k předmětné Sporné pohledávce, které mezi nimi k 
datu podpisu této Dohody mohou přicházet v úvahu, přičemž je lhostejno, který z účastníků takovou 
záležitost za spornou považuje, jaké nároky by z jejího titulu mohl či chtěl uplatňovat.

2. Narovnání Sporné pohledávky

2.1 Smluvní strany se dohodly na tom a prohlašují, že dnem účinnosti této Dohody se Sporná 
pohledávka, jakož i veškeré její příslušenství a veškerá další práva a povinnosti Smluvních stran k ní se 
vztahující, s konečnou platností nahrazují novým závazkem, resp. právy a povinnostmi uvedenými 
v této Dohodě (zejména pak uvedenými v ČI. 2 odst. 2.2 a 2.3 této Dohody).

2.2 Na základě této Dohody se Dostihový spolek zavazuje vystavit dobropis na částku ve výši 51.724,- 
Kč (slovy: padesátjednatisíssedmsetdvacetčtyři korun českých) + DPH, a to ve lhůtě do 5-ti dnů ode 
dne nabytí účinnosti této Dohody. Na základě takto vydaného dobropisu bude paušální měsíční 
odměna za měsíc únor 2020 ve výši 250.000,- Kč bez DPH účetně snížena, a to na částku ve výši 
198.276,- Kč bez DPH.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že zaplacením částky ve výši 198.276,- Kč + DPH jako měsíční paušální 
odměny za měsíc únor 2020 bude Sporná pohledávka Dostihového spolku vzešlá z příkazní smlouvy, 
úplně a neodvolatelně narovnána a zavazuje Smluvní strany do budoucna v souvislosti s předmětnou 
Spornou pohledávkou vůči sobě navzájem ničeho nepožadovat

2.4 Dostihový spolek současně prohlašuje, že nad rámec Sporné pohledávky uvedené v čl. 1 odst. 1.5 
této Dohody v současnosti neeviduje vůči Městu Pardubice žádné další pohledávky ani příslušenství, 
které by souvisely s příkazní smlouvou.

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Smluvní strany ujednaly, že § 1793 odst. 1 občanského zákoníku se na tuto Dohodu a vztahy z ní 

vzniklé nepoužije.
3.2 V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení této Dohody nebudou 

dotčena její ostatní ustanovení. Smluvní strany se zavazují, že na výzvu druhé Smluvní strany a ve 
lhůtě 30 dnů od takové výzvy učiní veškeré kroky nezbytné k nahrazení neplatného, neúčinného nebo 
zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a bude 
odpovídat účelu nahrazovaného ustanovení a celé Dohody.

3.3 Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou podepsanou a řádně 
schválenou každou ze Smluvních stran. Ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku Smluvní 
strany výslovně vylučují možnost změny nebo doplnění této Dohody jiným způsobem než písemnou 
formou (např. ústní dohodou nebo na základě praxe vytvořené mezi Smluvními stranami). Smluvní 
strany se dále dohodly, že jakákoliv změna nebo doplnění této Dohody mohou být provedeny pouze 
tehdy, jestliže Smluvní strany dosáhly bezvýhradné a bezpodmínečné shody ohledně každého 
jednotlivého aspektu takové změny nebo doplnění.

3.4 Tato Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží právě po jednom.

2



3.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že tato vyjadřuje jejich 
pravou, svobodnou a úplnou vůli, a že se cítí a přejí si být jejími ustanoveními vázány. Na důkaz toho 
níže připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

3.6 Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této Dohody odešle Dohodu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění Dohody 
město bezodkladně informuje druhou Smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této Smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

3.7 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

3.8 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Dohoda zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, 
je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

3.9 Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

Ing. Martin Charvát, primátor Ing. Pey^Kvaš, mistopredseaa 
představenstva

Předmět této Dohody byl schválen usnesením Rady města Pardubic č. R/3203/2020/ ze dne 09.03.2020


